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150قربانی
رونالدو تعداد حریفان زخم‌خورده را 

افزایش می‌دهد
گل زیبای کریستیانو رونالدو در پیروزی 2 بر یک 
النصر مقابل الریان قطر، نهمین گل این فصل او 
در 10مسابقه‌ای است که در آنها حضور داشته. او 
2پاس‌گل هم در این 10بازی ثبت کرده؛ آن هم در 
39سالگی. خودش که در شب تولد پدرش گل زد، 
دلیل خوشحالی‌اش را به همین موضوع ربط داده و 
گفته: »گل امروز حس متفاوتی برای من داشت. امروز 
تولد پدرم بود. آرزو داشتم الان اینجا حضور داشت و 
همه‌چیز را می‌دید.« او که مثل کودکان از گل هیجان 
داشت، دلیل این هیجان را هم اینچنین توصیف کرد: 
»این روز‌ها از فوتبال لذت می‌برم چون می‌دانم روز‌های 
کمی از آن باقی ‌مانده است. دیگر گلزنی برایم مهم 

نیست، فقط می‌خواهم پیروز باشیم و لذت ببرم.« 
    این گل یک‌ اهمیت دیگر هم داشت؛ الریان 
صدو‌پنجاهمین تیم باشگاهی مختلفی بود که از 
کریستیانو رونالدو گل می‌خورد. ستاره پرتغالی در 
فیفادی اخیر به اسکاتلند هم گل زد تا دروازه 48تیم 
ملی مختلف را باز کرده باشد. حالا روی ‌هم 198تیم 
مختلف ملی و باشگاهی از او گل خورده‌اند. استقلال یا 
پرسپولیس در این فصل لیگ قهرمانان می‌توانند افتخار 

دویستمین تیم را به‌خود اختصاص دهند!
    این گل شماره904رونالدو بود و او حالا تنها 
96گل دیگر تا یک رکورد چهار رقمی فاصله دارد. 
کریستیانو تعداد گل‌هایش با پای چپ غیرتخصصی 
را به عدد174رساند؛ 577گل با پای راست شامل 
پنالتی‌ها و ضربات آزاد، 151گل با سر و 2گل با دیگر 

قسمت‌های بدن.
    رونالدو حالا تعداد گل‌هایش بعد از ‌30سالگی از 
تعداد گل‌هایش قبل از ‌30سالگی بیشتر شده است. 
دهه20تا 30سالگی)440گل در 596بازی( و دهه30تا 

40سالگی )441گل در 523بازی(.
    پاتریس اورا، مدافع چپ فرانسوی سابق 
منچستریونایتد یک راز را فاش کرد و گفت الکس 
فرگوسن می‌خواست 10سال دیگر هم مربیگری 
کند اما مجبور به بازنشستگی شد: »2هفته قبل از 
بازنشستگی‌اش سر الکس به من گفت که مردم فکر 
می‌کنند خودش می‌خواهد بازنشسته شود اما اگر 
به‌خودش باشد، دوست دارد 10سال دیگر هم بماند 
اما برای ماندن باید جام‌های بیشتری در لیگ قهرمانان 
کسب کند. برای همین با کریس رونالدو و گرت بیل 
توافق کرده بود و فقط کافی بود باشگاه 200میلیون پوند 

برای این منظور به او بدهد اما از این کار 
امتناع شد.« چه زیبا می‌شد اگر 

این اتفاق می‌افتاد و فرگوسن 
سال‌های بیشتری ادامه 

می‌داد!
    دیروز سالگرد نخستین 

بازی رونالدو در لیگ قهرمانان 
بود؛ دقیقا ‌21سال پیش و در 

ل  2003.سا

لیگ کنفرانسلیگ کنفرانس
در حددر حد

بازی‌های امشب لیگ قهرمانان چنگی به دل نمی‌زند

وز سوژه ر

وز چهره ر

صدای ما را از 
آسیا می‌شنوید
چرا AFC اینقدر عجیب و پیچیده است؟

کنفدراسیون فوتبال آسیا خیلی باحال است! بهترین بازیکن قاره را از 
میان بازیکنانی انتخاب می‌کند که در لیگ‌های آسیایی حضور دارند و 
تابعیت یکی از کشورهای قاره را دارند. یعنی آسیایی‌هایی که در تیم‌های 
بزرگ اروپایی بازی می‌کنند، شانس نامزدی و کسب جایزه مرد سال را 
از دست می‌دهند و این همه ستاره شاغل در لیگ‌های عربستان، قطر و 
امارات که از آفریقا، آمریکای‌جنوبی و اروپا آمده‌اند، راهی به فهرست پیدا 
نمی‌کنند. برای همین زمانی بازیکنی مثل فرشید طالبی جزو 3گزینه 

نهایی می‌شود یا کریم عبدالحسن جایزه مرد سال را می‌برد!
نامزدهای امسال هم معرفی شدند و مطابق معمول ستاره‌هایی مثل 
طارمی، سون، کانگ و آن همه بازیکن بزرگ کره‌ای و ژاپنی که در 
باشگاه‌های بزرگ اروپایی بازی می‌کنند و همچنین کریستیانو 
رونالدو، میتروویچ و دیگران که در عربستان می‌درخشند، اهمیتی 
برای کنفدراسیون فوتبال آسیا ندارند! اما از آنجا که اینجا آسیاست و 
با کنفدراسیون فوتبال قاره روبه‌رو هستیم، یکی از 3گزینه جایزه مرد 
سال2024 در آسیا مشغول بازی نیست و اتفاقا سئول یونگ‌ وو همین 
دیشب در ترکیب ستاره سرخ بلگراد مقابل اینترمیلان در لیگ قهرمانان 
اروپا بازی کرد. یعنی طارمی، کانگ، سون و دیگران که در اروپا بازی 
می‌کنند، تنها در بخش بهترین لژیونر نامزد می‌شوند اما آقای سئول 
استثناست! شاید چون او به‌تازگی از اولسان به صربستان رفته، برایش 

استثنا قائل شده‌اند.
AFC علاقه شدیدی به مدیریت فوتبال ایران دارد و طبق معمول نام 
فدراسیون فوتبال ما را در کنار کره و ژاپن در میان نامزدهای بهترین 
فدراسیون فوتبال سال گنجانده است. انگار ما هر سال سهمیه داریم! 
حتی امسال که این همه حاشیه بر سر زمین‌های چمن و ورزشگاه‌های 
ما که مایه آبروریزی در سطح جهانی شده، تأثیری روی عشق بی‌قید و 

شرط کنفدراسیون به تاج و دار و دسته‌اش ندارد.

   نامزدهای بهترین‌های آسیا در سال 2024:
  بهترین بازیکن فوتبال مرد: اکرم عفیف )قطر- السد(، یازان 
عبدالنایمت )اردن- العربی قطر(، سئول یونگ‌ وو )کره‌جنوبی- ستاره 

سرخ بلگراد(
  بهترین بازیکن زن: کورتنی وین )تیم ملی استرالیا - سیدنی اف 
سی(، کیکو سیکه )تیم ملی ژاپن - اوراواردز(، کیم هی ری )تیم ملی 

کره‌جنوبی - هیوندای استیل(
  بهترین لژیونر مرد: مهدی طارمی )ایران(، سون هیونگ مین 

)کره‌جنوبی(، موسی التعمری )اردن(
  بهترین لژیونر زن: الی کارپنتر )تیم ملی استرالیا - المپیک لیون(، 

یوی هاسگاوا )تیم ملی ژاپن - منچسترسیتی(
  بهترین بازیکن فوتسال: سعید احمدعباسی )ایران(، فیض‌علی 

سردوروف )تاجیکستان(، دیلشون رخماتوف )ازبکستان(
  بهترین مربی مردان: گراهام آرنولد )تیم ملی استرالیا(، گو اویوا 
)تیم ملی و زیر 23سال ژاپن(، هوانگ سون هونگ )تیم ملی و زیر 

23سال کره‌جنوبی(
  بهترین بازیکن جوان: گاکو ناواتاوا )ژاپن(، بایی جون هو 

)کره‌جنوبی(، عباسبک فیض‌الله‌یف )ازبکستان(
  بهترین فدراسیون: ایران)!(، ژاپن، کره‌جنوبی.

بیست‌وهشتمین دوره مراسم توپ طلا در تاریخ 29 اکتبر در دانشگاه 
کیونگ‌هی کره‌جنوبی برگزار می‌شود.

فیلیپه سرمربی شد
تیته، سرمربی سابق تیم ملی برزیل از هدایت 
فلامینگو برکنار شد و جای خود را به فیلیپه 
لوئیس داد. لوئیس تا چندی پیش در 
اروپا مشغول بازی بود و سابقه بازی در 
اتلتیکومادرید و چلسی را داشت. او 
به‌تازگی کارش را به‌عنوان سرمربی تیم 
جوانان فلامینگو آغاز کرده بود تا اینکه 
تیته 63ساله به‌دلیل نتایج ضعیف اخراج شد. فلامینگو در پایان هفته 
بیست‌و‌هشتم سری‌آ برزیل، با ۹امتیاز اختلاف با صدر جدول در رده چهارم 
قرار دارد و هفته گذشته نیز در یک‌چهارم نهایی کوپا لیبرتادورس حذف شد.

اینیستا بازنشسته می‌شود
آندرس اینیستا سرانجام تصمیم گرفت از 
فوتبال بازنشسته شود. او با انتشار پستی 
در اینستاگرام وعده داد که یک هفته 
دیگر خبر مهمی را اعلام خواهد کرد که 
به‌نظر می‌رسد خبر کناره‌گیری‌اش از 
فوتبال باشد. ستاره سابق بارسلونا و تیم 
ملی اسپانیا، آخرین‌بار در سن ‌۴۰سالگی در 
باشگاه الامارات بازی کرد. او از سال 2002 تا 2018 برای بارسلونا توپ 
زد و سپس مثل مسی و ژاوی با چشمانی اشکبار از این تیم خداحافظی 
کرد و به ویسل کوبه در ژاپن پیوست تا برای همیشه فراموش شود. 
اینیستا در کنار ژاوی و بوسکتس بهترین مثلث خط هافبک تاریخ باشگاه 
بارسلونا و یکی از بهترین خط میانی‌های تاریخ فوتبال را تشکیل می‌داد. 
بوسکتس هم‌اکنون در کنار مسی، سوارس و آلبا در اینترمایامی بازی 
می‌کند و ژاوی مدتی است به مربیگری اشتغال دارد و در تابستان با بارسا 

قطع همکاری کرده است.

یوفا که هفته اول لیگ قهرمانان با فرمت جدید را در 3شب و هر شب 6مسابقه برگزار کرده بود، در هفته دوم ترجیح داد به همان سه‌شنبه و چهارشنبه و شبی 

9مسابقه بسنده کند. براساس برنامه، 2بازی در هر شب ساعت20:15 به‌وقت تهران برگزار می‌شود که هر دو بازی معمولا بدون مخاطب است و بقیه بازی‌ها همزمان و 

از ساعت22:30 استارت می‌خورند؛ گویی اگر مسابقات همزمان نباشند، ممکن است تیم‌ها برای صعود با هم تبانی کنند! البته امشب مسابقه مهمی در تقویم وجود 

ندارد تا اگر یک مسابقه را برای تماشا انتخاب کردید، حسرت بازی همزمان دیگر را بخورید.

این روزها بایرن‌مونیخ با تیمی که تحت هدایت توماس توخل می‌شناختیم کاملا متفاوت 
است. ونسان کمپانی از بازیکنانش می‌خواهد فقط حمله کنند. آنها در تساوی یک-یک با 
لورکوزن هم همین کار را کردند اما موفق به پیروزی نشدند. ویلا با اونای امری حالا جزو 
مدعیان قهرمانی لیگ برتر است و یکی از تیم‌های بیگ‌سیکس جدید به‌حساب می‌آید.
     این دومین رویارویی 2تیم در اروپا خواهد بود. دفعه قبلی در سال1982 استون‌ویلا 
در فینال جام باشگاه‌های اروپا یک بر صفر حریف آلمانی را برد و تنها عنوان اروپایی خود 

را به‌دست آورد.
     بایرن تیم‌های انگلیسی را خوب یا به‌عبارت بهتر، بد می‌برد. تیم آلمانی در 10بار 
آخر، 7بار انگلیسی‌ها را برده، ‌2بار به تساوی رضایت داده و تنها در یک‌بازی بازنده بوده. 

بایرن ‌2فصل پیش در نخستین روزهای حضور توخل با نتیجه 3بر صفر به سیتی باخت.
     اونای امری پیش از این 2بار بایرن مونیخ را شکست داده؛ یک‌بار سال2017 زمانی که سرمربی 
پاری‌سن‌ژرمن بود و بار دیگر در آوریل2022 به‌همراه ویارئال. تنها یک سرمربی توانسته‌ بایرن‌مونیخ را با 3تیم 
مختلف شکست دهد و او کسی نیست جز مورینیوکه با تیم‌های رئال‌مادرید، چلسی و اینتر توانست این رکورد 

را به ثبت برساند. حالا امری می‌تواند دومین مربی باشد.
     بایرن در نخستین بازی این رقابت‌ها با نتیجه عجیب و تاریخی 9بر2 دیناموزاگرب را برد اما در 3بازی آخر 

خارج از خانه خود بدون برد بوده و تنها یک مساوی به‌دست آورده است.
     تنها یک‌بار اتفاق افتاده که این تیم در 4مسابقه پیاپی از پیروزی محروم بماند که به سال2016 

برمی‌گردد که با گواردیولا )3بازی( و آنچلوتی)1( تنها 2تساوی و 2شکست به‌دست آورد.

تیم تازه‌تاسیس آلمانی همچنان در اروپا 
سری میان سرها دارد. یووه سومین حریف 
ایتالیایی آنها پس از ناپولی و آتالانتا و 
نخستین حریف در لیگ قهرمانان است. 
یوونتوس با تیاگو موتا گل نمی‌خورد. تنها 
گل دریافتی آنها در این فصل در پیروزی 3 بر یک هفته 
اول لیگ قهرمانان مقابل آیندهوون هلند دریافت شد. 
موتا می‌تواند بعد از مارچلو لیپی در سال1995 و کاپلو 
در سال2004 سومین سرمربی تاریخ یووه باشد که 

‌2تجربه نخست خود را روی نیمکت یوونتوس با پیروزی آغاز می‌کند.
    یووه هر 4بازی آخر مقابل حریفان آلمانی را برده و دروازه خود را 

بسته نگه داشته؛ 2بار مقابل لورکوزن و 2بار مقابل فرایبورگ.
    لایپزیش معمولا لیگ قهرمانان را با 2شکست آغاز می‌کند و در 
2دوره از 3دوره حضورش در این رقابت‌ها چنین کاری انجام داده. آنها 

در هفته اول این فصل 2 بر یک به اتلتیکو باختند.
    یووه بازی‌های اخیر خارج از خانه خود را باخته است؛ 4بار از 5بار آخری 
که از کشور خارج شدند که 3تای آخر آن پشت‌هم بود. آنها آخرین‌بار در 
اکتبر2014 چهارمین بازی متوالی خارج از خانه خود را در اروپا باخته بودند.

قرمزها با اسلوت، جانشین یورگن کلوپ روزهای 
خوشی دارند؛ در لیگ برتر صدرنشین هستند و 
بازی هفته اول اروپایی خود را در خانه میلان 3 بر 
یک برده‌اند. این بازی خانگی نباید سخت باشد. 
بولونیا پس از صعود تاریخی به لیگ قهرمانان اروپا، 
تیاگو موتا، سرمربی موفق خود را به مقصد یوونتوس 
از دست داد و ایتالیانو، سرمربی موفق فیورنتینا را 
جذب کرد. آنها در بازی اول 17شوت به شاختار زدند 

اما نتیجه‌ای بهتر از تساوی بدون گل کسب نکردند.
    بولونیا پس از تیم‌های اینتر، میلان، یوونتوس، رم، فیورنتینا، ناپولی، 
جنوا، اودینزه و آتالانتا، دهمین حریف متفاوت ایتالیایی لیورپول 

خواهد بود.
    بولونیا تنها مقابل 3تیم انگلیسی بازی کرده که آخرین آنها فولام 
در سال2002 در اینترتوتو بود. آنها یک‌بار هم در جام فیرکاپ در 
سال1967 با لیدز بازی کردند که رفت و برگشت مساوی شد و با پرتاب 

سکه، بازنده اعلام شدند.
    تنها دلخوشی بولونیا این است که لیورپول در زمین خودش به تیم‌های 
ایتالیایی سابقه باخت دارد. در واقع، تیم انگلیسی 7بار به ایتالیایی‌ها و 7بار 
به اسپانیایی‌ها در خانه خودی باخته است. آنها در 7میزبانی آخر مقابل 

تیم‌های ایتالیایی، 5بازی را واگذار کرده و تنها 2بار برنده بوده‌اند.
    لیورپول از 10بازی خانگی آخر در اروپا، 9تا را برده و بیش از 2گل 

در هر بازی زده است.

این روزها همه حرف‌ها پیرامون شهرآورد‌ مادرید و هواداران عجیب اتلتیکو می‌چرخد. 
باشگاه خاطی به لالیگا اطمینان داده که این اتفاقات تکرار نخواهد شد. تماشاگری که 
به سمت کورتوا کیسه مدفوع پرتاب کرد هم شناسایی شده. قرار بر این است ورود افراد 
با ماسک هم برای شناسایی نشدن ممنوع شود. البته هر چیزی از اتلتیکو، بازیکنان، 

مربیان و هوادارانش طبیعی است.
     رئال‌مادرید مصدومان زیادی دارد اما امباپه زودتر از حد معمول از مصدومیت 
برگشته. در عوض، کورتوا 2 تا ‌3 هفته از ترکیب دور خواهد ماند. آلابا هم پس از یک‌سال 
و اندی به تمرینات برگشته اما بازگشت او هم در آینده نمی‌تواند مشکلات خط دفاعی 
رئال را حل کند چون خودش یک مشکل است و در پست غیرتخصصی مدافع میانی 
یک امکان برای مهاجمان حریف محسوب می‌شود. براهیم و سبایوس هم مصدوم‌اند اما 

کاماوینگا برگشته و ممکن است به میدان برود. درهرحال، نیمکت رئال مادرید واقعا ضعیف است.
     لیل تاکنون مقابل رئال بازی نکرده و تنها یکی از ‌9رویارویی خود را )3مساوی و 5باخت( از تیم‌های 
اسپانیایی برده. تنها برد این تیم به آخرین مصاف این تیم با اسپانیایی‌ها برمی‌گردد، جایی که آنها در فصل 

22-2021 توانستند سویا را شکست دهند.
     رئالی‌ها اخیرا در فرانسه خوب شکست می‌خورند. مادریدی‌ها 2بار آخری که به این کشور سفر کردند به 
پاری‌سن‌ژرمن با نتیجه یک بر صفر و 3 بر صفر باختند و موفق به گلزنی نشدند. در آن‌سو، لیل 7تا از 8بازی آخر 

خانگی‌اش را در اروپا با پیروزی به پایان برده و تنها یک مساوی به اشتورم گراتس داده است.
     با این‌حال رئال که روی عدد ‌40بازی متوالی بدون شکست در لالیگا سیر می‌کند، 14بازی آخر خود 
را در لیگ قهرمانان نباخته که با احتساب سوپرجام اروپا مقابل آتالانتا می‌شود 15مسابقه. آنها 10تا از این 
بازی‌ها را برده‌اند و یکی از 4تساوی‌شان مقابل منچسترسیتی بوده که در ضربات پنالتی بردند و صعود کردند. 
آخرین‌باری که رئالی‌ها 15مسابقه پیاپی را در لیگ قهرمانان بدون شکست پشت‌سر گذاشتند بین آوریل2016 

تا می2017 بود.


